
 
 

ВЕРХНЕСАЛДИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

14 июля 2022 г.  № 17/59 
 г. Верхняя Салда 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Думы Верхнесалдинского 

городского округа по двадцати одномандатным избирательным округам, 

выдвинутого избирательным объединением «Свердловское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия 

России» на выборах депутатов Думы Верхнесалдинского городского округа 

восьмого созыва 11 сентября 2022 года 

 

Рассмотрев документы, представленные в Верхнесалдинскую 

районную территориальную избирательную комиссию для заверения списка 

кандидатов в депутаты Думы Верхнесалдинского городского округа по двадцати 

одномандатным избирательным округам, выдвинутого избирательным 

объединением «Свердловское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России» на выборах 11 сентября 

2022 года, Верхнесалдинская районная территориальная избирательная 

комиссия  отмечает, что конференция Свердловского регионального 

отделения указанного избирательного объединения проведено в соответствии 

с федеральными законами «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», «О 

политических партиях», Избирательным кодексом Свердловской области, 

Уставом политической партии. 

Решения, принятые региональным отделением избирательного 

объединения 2 июля 2022 года, о выдвижении кандидатов в депутаты 

списком, о назначении уполномоченного представителя избирательного 

объединения и иные документы, представленные избирательным 

объединением «Свердловское региональное отделение ЛДПР» в 

Верхнесалдинскую районную территориальную избирательную комиссию 



2 
 

при выдвижении кандидатов в депутаты списком, соответствуют 

требованиям вышеназванных правовых актов.  

С учетом вышеизложенного, в соответствии со статьями 25 и 47 

Избирательного кодекса Свердловской области, Верхнесалдинская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а : 

1. Заверить прилагаемый список кандидатов в депутаты Думы 

Верхнесалдинского городского округа восьмого созыва по двадцати 

одномандатным избирательным округам, выдвинутый избирательным 

объединением «Свердловское региональное отделение ЛДПР», в количестве 20 

человек. 

2. Выдать уполномоченному представителю избирательного 

объединения копию настоящего решения и заверенного списка кандидатов в 

депутаты Думы Верхнесалдинского городского округа восьмого созыва.  

3. Направить копии заверенного списка кандидатов в депутаты Думы 

Верхнесалдинского городского округа восьмого созыва и копии заявлений о 

согласии баллотироваться кандидатов, включенных в указанный список, 

окружным избирательным комиссиям на выборах депутатов Думы 

Верхнесалдинского городского округа восьмого созыва. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Л.Н. Молодых. 

 

Председатель комиссии  Ю.А.Поплаухин 

 

Секретарь комиссии 

  

Л.Н.Молодых 

 



3 
 

Приложение  

к решению Верхнесалдинской районной  

территориальной избирательной комиссии  

от 14 июля 2022 года № 17/59 

 

Список кандидатов в депутаты Думы Верхнесалдинского городского 

округа по одномандатным избирательным округам, выдвинутый 

избирательным объединением «Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России» 

на выборах депутатов Думы Верхнесалдинского городского округа 

восьмого созыва 11 сентября 2022 года 

 

1. Одномандатный избирательный округ № 1  

Носова Екатерина Сергеевна, 

 

дата рождения: 11 июня 1983;  

место рождения: г. Нижний Тагил, Свердловская обл.;  

адрес места жительства: 622034, Свердловская область, гор. Нижний Тагил. 

 

2. Одномандатный избирательный округ № 2 

Широков Максим Александрович, 

 

дата рождения: 29 сентября 1990;  

место рождения: гор. Нижний Тагил, Свердловской обл.;  

адрес места жительства: 622051, Свердловская область, гор. Нижний Тагил. 

 

3. Одномандатный избирательный округ № 3 

Статков Иван Иванович, 

 

дата рождения: 12 февраля 1972;  

место рождения: с. Копчак, Чадыр – Лунгского р-на, Молдовской ССР;  

адрес места жительства: 622049, Свердловская область, гор. Нижний Тагил.  

 

4. Одномандатный избирательный округ № 4 

Сидорова Екатерина Сергеевна, 

 

дата рождения: 12 ноября 1989; 

место рождения: гор. Нижний Тагил Свердловской обл.; 

адрес места жительства: 622034, Свердловская область, гор. Нижний Тагил. 

 

5. Одномандатный избирательный округ № 5 

Лаптева Ксения Геннадьевна, 

 

дата рождения: 06 августа 1988;  

место рождения: гор. Нижний Тагил, Свердловской обл.;  

адрес места жительства: 622021, Свердловская область, гор. Нижний Тагил. 

  



4 
 

6. Одномандатный избирательный округ № 6 

Киселёва Марина Владимировна, 

 

дата рождения: 19 сентября 1983; 

место рождения: гор. Нижний Тагил, Свердловской обл.; 

адрес места жительства: 622004, Свердловская область, гор. Нижний Тагил. 

 

7. Одномандатный избирательный округ № 7 

Кубасов Игорь Васильевич, 

 

дата рождения: 25 сентября 1971; 

место рождения: гор. Нижний Тагил, Свердловской обл.;  

адрес места жительства: 622051, Свердловская область, гор. Нижний Тагил. 

  

8. Одномандатный избирательный округ № 8 

Юнчик Евгений Викторович, 

 

дата рождения: 22 июня 1992;  

место рождения: гор. Нижний Тагил, Свердловской обл.;  

адрес места жительства: 622051, Свердловская область, гор. Нижний Тагил. 

 

9. Одномандатный избирательный округ № 9 

Рябков Андрей Андреевич, 

 

дата рождения: 24 июля 1988;  

место рождения: гор. Нижний Тагил, Свердловской обл.;  

адрес места жительства: 622002, Свердловская область, гор. Нижний Тагил. 

 

10. Одномандатный избирательный округ № 10 

Щекин Михаил Анатольевич, 

 

дата рождения: 24 ноября 1983;  

место рождения: гор. Нижний Тагил, Свердловской обл.;  

адрес места жительства: 622052, Свердловская область, гор. Нижний Тагил. 

 

11. Одномандатный избирательный округ № 11 

Татауров Никита Александрович, 

 

дата рождения: 06 октября 1999;  

место рождения: дер. Беляковка, Пригородный р-н, Свердловская обл.;  

адрес места жительства: 622915, Свердловская область, Пригородный район, 

д. Беляковка. 

 



5 
 

12. Одномандатный избирательный округ № 12 

Жукотанская Зинаида Владимировна, 

 

дата рождения: 14 июля 1987;  

место рождения: гор. Нижний Тагил, Свердловской обл.;  

адрес места жительства: 622915, Свердловская область, гор. Нижний Тагил. 

 

13. Одномандатный избирательный округ № 13 

Барышникова Людмила Николаевна, 

 

дата рождения: 13 августа 1983;  

место рождения: пос. Мирный, Сосновский р-н, Челябинская обл.; 

адрес места жительства: 622015, Свердловская область, г. Нижний Тагил. 

 

14. Одномандатный избирательный округ № 14 

Жукотанский Александр Александрович, 

 

дата рождения: 24 апреля 1984;  

место рождения: гор. Нижний Тагил, Свердловской обл.; 

адрес места жительства: 622048, Свердловская область, г. Нижний Тагил. 

 

15. Одномандатный избирательный округ № 15 

Дорошко Артем Олегович, 

 

дата рождения: 04 февраля 1997;  

место рождения: гор. Нижний Тагил, Свердловской обл.; 

адрес места жительства: 622007, Свердловская область, гор. Нижний Тагил. 

 

16. Одномандатный избирательный округ № 16 

Дорошко Глеб Олегович, 

 

дата рождения: 17 января 1995;  

место рождения: гор. Нижний Тагил, Свердловской обл.;  

адрес места жительства: 622007, Свердловская область, гор. Нижний Тагил. 

 

17. Одномандатный избирательный округ № 17 

Суклетин Александр Александрович, 

 

дата рождения: 22 апреля 1979;  

место рождения: гор. Нижний Тагил, Свердловской обл.;  

адрес места жительства: 622052, Свердловская область, гор. Нижний Тагил. 

 



6 
 

18. Одномандатный избирательный округ № 18 

Сидоров Александр Николаевич, 

 

дата рождения: 25 июля 1983;  

место рождения: гор. Нижний Тагил, Свердловской обл.;  

адрес места жительства: 622051, Свердловская область, гор. Нижний Тагил. 
  

19. Одномандатный избирательный округ № 19 

Шиловских Александр Сергеевич,  

 

дата рождения: 19 января 1960;  

место рождения: гор. Кушва, Свердловской обл.; 

адрес места жительства: 622042, Свердловская область, гор. Нижний Тагил. 

 

20. Одномандатный избирательный округ № 20 

Мурашов Дмитрий Николаевич, 

 

дата рождения: 14 декабря 1979;  

место рождения: гор. Челябинск;  

адрес места жительства: 622049, Свердловская область, гор. Нижний Тагил. 


